



رئیس‌دکستری چهارمجال و بختیاری؛
ارولیت دستگاہ قضایی گامشی پرونده‌های
ورودی به دادگستری است

صفحه ۲



دبیر ستاد اقله نماز چهارمجال و بختیاری؛
۴۵ نشست تخصصی نماز در چهارمجال و
بختیاری برگزار شد

صفحه ۳

نگاهی بر آنچه این روزها در بازار دارو می‌گذرد

از گزارشی که مغفول ماند تا پیامدهای دلار همتی

این روزها در حالی بازار دارو سامان چندانی ندارد که از دلایل این وضعیت را مغفول ماندن این گزارش مهم بین‌المللی و نیز سیاست های ارزی و زیر اقتصاد می‌توان دانست. در هفته‌های اخیر سخنان بسیاری پیرامون

وضعیت بازار دارو و داروخانه‌ها به گوش می‌رسد که نشانگر خوب نبودن حال تأمین دارو و البته قیمت‌هایی است که هر روز افزایش‌های کوچک و بزرگ را نشان می‌دهد که البته مصرف کنندگان دائمی اقلام دارویی این تغییر قیمت‌ها را بیشتر احساس می‌کنند.

در حالی که گزارش‌ها حکایت از آن دارد که دارو در برخی اقلام تا تورمی چند صد درصدی را نشان می‌دهد که سلامت مردم را تهدید می‌کند، همچنان برخی مسئولان با اظهار کرد: متأسفانه برخی از خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها قسمتی از صحبت‌های مصاحبه

هادی احمدی، عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان در واکنش به خبری که به نقل از وی با عنوان «از هر ۱۰ مشتری داروخانه، ۳ نفر با دیدن قیمت، از خرید منصرف می‌شوند» اظهار کرد: متأسفانه برخی از خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها قسمتی از صحبت‌های مصاحبه



فرار جنگل از زوال

جنگل‌های بلوط چهارمجال و بختیاری که یکی از زیباترین و غنی‌ترین منابع طبیعی کشور به شمار می‌آید در سال‌های اخیر به دلیل برخی نامهربانی‌های طبیعی و غیرطبیعی دچار خشکسالی، آفت و یا بریده شدن درختان توسط انسانها شده است. جنگل‌های بلوط به دلیل ساختار مقاوم، عمر زیاد و تأثیرگذار در اکوسیستم جنگلی از دیر زمان به عنوان زیستگاه‌های طبیعی، منبع تأمین آب‌های زیرزمینی و از اکوسیستم‌های حیاتی برای بسیاری جانداران شناخته می‌شوند، اما امروز این گنجینه گران‌بها به دلیل پدیده «زوال» و خشکیدگی که روند بسیار نگران‌کننده برای این ذخیره طبیعی به شمار می‌رود موجب شده تا این درختان ایستاده بمریزند. بلوط‌ها که به درختانی مقاوم شناخته می‌شوند به دلیل شرایط نامساعد زیست‌محیطی و عوامل انسانی در حال از دست دادن توانایی‌های طبیعی خود هستند؛ این شرایط برای محیط‌زیست و اکوسیستم منطقه بسیار زیان‌آور است چون جنگل‌های بلوط علاوه بر اهمیت اقتصادی و اجتماعی، نقش اساسی در حفظ تعادل زیست‌محیطی دارند. براساس بررسی‌های انجام شده از سوی مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع طبیعی در حوزه زاگرس، زوال بلوط پدیده چند بُعدی و پیچیده‌ای است که عوامل مختلف زیستی و غیرزیستی زمینه‌ساز بروز و شیوع آن هستند و رصدهای انجام شده در ۹ استان زاگرسی کشور نشان می‌دهد بیشترین شدت و سرعت خشکیدگی جنگل‌های بلوط در استان‌های چهارمجال و بختیاری و کرمانشاه گزارش شده است و این مساله می‌تواند زنگ خطر و آسیبی جدی برای این ذخیره ارزشمند کشور به شمار آید.

متن کامل در صفحه ۳

اول دفتر

دستاوردهای بزرگ انقلاب

محمد صفری

با توجه به حجم بزرگی از حملات مخرب بر افکار عمومی که از سوی شبکه گسترده ای از رسانه های دنیا علیه ایران اسلامی صورت می گیرد، می‌توان متوجه شد که تمام این حملات برای چیست.

روشن است که مشکلات اقتصادی وجود دارد و باید برای حل آنها تلاش کرد، اکنون ۴۶ سال از عمر انقلاب اسلامی می گذرد و وارد چهل و هفتمین سال عمر انقلاب شده ایم.

بی انصافی است که در جامعه تصور شود در طول این سال ها انقلابی که مردم آن را انجام دادند و تاکنون هم آن را حفظ کرده اند، کاری صورت نگرفته است. آیا واقعاً در طول ۴۶ سال انقلاب هیچ دستاوردی نداشته است؟

شمره این انقلاب قطعاً بدون دستاورد نیست، بخش زیادی از آنچه که اکنون در نسل کنونی دیده می شود به واسطه تحت تأثیر قرار گرفتن از فضای تبلیغاتی و جنگ رسانه ای روانی دشمنان است.

چون امری اگر از دستاوردهای بزرگ کشور آگاهی ندارد، دو دلیل دارد، نخست تأثیرات و بمبارانی است که رسانه های دشمن انجام می دهند و سپس ضعف در تبیین و نشان دادن دستاوردهایی است که حتی دشمنان نیز به آن اعتراف دارند، شگفت زده هستند و البته عصبانی چرا که چشم دیدن ایران پیشرفته را ندارند.

ادامه در صفحه ۲

نگاهی به عملکرد شورای حقوق و دستمزد کارگران



فرهاد خادمی

بسیاری از منتقدان بر این باورند که تصمیمات شورای حقوق و دستمزد کارگران با واقعیت‌های اقتصادی کشور تطابق ندارد. به عنوان مثال، در مواقعی که نرخ تورم بسیار بالا است، افزایش‌های اعلام شده توسط شورا نمی‌تواند هزینه‌های واقعی زندگی کارگران را پوشش دهد.

۲- کمبود شفافیت: فرآیند تصمیم‌گیری در این شورا گاهی به صورت شفاف انجام نمی‌شود و اطلاعات کافی در مورد معیارهای مورد استفاده برای تعیین حقوق و دستمزدها به طور عمومی منتشر نمی‌شود. این موضوع منجر به بی اعتمادی عمومی به عملکرد شورا شده است.

۱- عدم تطابق با واقعیت‌های اقتصادی:

۳- نقص در مشارکت کارگران: اگرچه درشورا نمایندگان از تمامی بخش‌های جامعه کارگری حضور دارند، اما در واقعیت، صدای آنها در فرآیند تصمیم‌گیری شنیده نمی‌شود.

پیشنهادهایی برای بهبود:

۱- افزایش شفافیت: ارائه گزارش‌های شفاف و دقیق از فرآیند تصمیم‌گیری و معیارهای مورد استفاده می‌تواند اعتماد عمومی را افزایش دهد.

۲- مشارکت بیشتر کارگران: تضمین مشارکت فعال و گسترده تمامی گروه‌های کارگری در فرآیند تصمیم‌گیری می‌تواند منجر به تصمیمات عادلانه‌تر و متناسب‌تر با نیازهای واقعی کارگران شود.

۳- مطالعات اقتصادی جامع‌تر: انجام مطالعات جامع‌تر و دقیق‌تر در مورد وضعیت اقتصادی کشور و استفاده از نتایج این مطالعات برای تعیین حقوق و دستمزدها می‌تواند به تطابق بیشتر تصمیمات شورا با واقعیت‌های اقتصادی کمک کند.

۲- پیش‌بینی‌های نادرست: برخی اوقات پیش‌بینی‌های شورا در مورد نرخ تورم و هزینه‌های زندگی نادرست است و این می‌تواند منجر به عدم تطابق حقوق تعیین شده با واقعیت‌های اقتصادی شود.

۳- فشارهای سیاسی و اقتصادی: شورای حقوق و دستمزد تحت فشارهای سیاسی و اقتصادی قرار می‌گیرد و تصمیماتی اتخاذ

می‌کند که به طور کامل منافع کارگران را در نظر نمی‌گیرد.

۴- نبود شفافیت در اطلاعات: یکی دیگر از مشکلات، دسترسی نداشتن به اطلاعات دقیق و شفاف در مورد هزینه‌های واقعی زندگی است که می‌تواند منجر به تصمیم‌گیری‌های نادرست شود.

علی‌الیه برای بهبود این وضعیت، شورای حقوق و دستمزد باید تلاش بیشتری برای تطبیق حقوق و دستمزدها با هزینه‌های واقعی زندگی و نرخ تورم انجام دهد. همچنین، شفافیت بیشتر در فرآیند تصمیم‌گیری و استفاده از اطلاعات دقیق‌تر می‌تواند به بهبود عملکرد این شورا کمک کند.

یک میلیون تن سبب زمینی در انبارهای کشور وجود دارد

آزادی خواه نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه در حال حاضر حدود یک میلیون تن سبب زمینی در انبارها و سردخانه های کشور وجود دارد، ادامه داد: بر اساس آمار ارائه شده همدان ۵۰۰ هزار تن، اردبیل ۲۲۱ هزار تن، زنجان ۷ هزار تن، اصفهان ۸۹ هزار تن، آذربایجان غربی ۳۳۸ هزار تن، چهارمجال بختیاری ۸ هزار تن سبب زمینی وجود دارد. وی با تأکید بر اینکه با توجه به فساد پذیر بودن سبب زمینی میزان محصول موجود در انبارها آماده توزیع در بازار است، تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ حدود ۳۸۰ هزار تن سبب زمینی توسط صادرکنندگان صادر شده اما میزان صادرات این محصول در ۹ ماهه ابتدایی سال جاری ۳۰۷ هزار تن است. این نماینده مردم در مجلس با بیان اینکه در حال حاضر بر اساس آمار گمرک روزانه حداقل حدود ۷۰۰ تن سبب زمینی از طریق زمینی به کشورهای همسایه صادر می‌شود، عنوان کرد: پیش بینی می‌کنیم در جنوب

از آزادی خواه نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه در حال حاضر حدود یک میلیون تن سبب زمینی در انبارها و سردخانه های کشور وجود دارد، ادامه داد: بر اساس آمار ارائه شده همدان ۵۰۰ هزار تن، اردبیل ۲۲۱ هزار تن، زنجان ۷ هزار تن، اصفهان ۸۹ هزار تن، آذربایجان غربی ۳۳۸ هزار تن، چهارمجال بختیاری ۸ هزار تن سبب زمینی وجود دارد. وی با تأکید بر اینکه با توجه به فساد پذیر بودن سبب زمینی میزان محصول موجود در انبارها آماده توزیع در بازار است، تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ حدود ۳۸۰ هزار تن سبب زمینی توسط صادرکنندگان صادر شده اما میزان صادرات این محصول در ۹ ماهه ابتدایی سال جاری ۳۰۷ هزار تن است. این نماینده مردم در مجلس با بیان اینکه در حال حاضر بر اساس آمار گمرک روزانه حداقل حدود ۷۰۰ تن سبب زمینی از طریق زمینی به کشورهای همسایه صادر می‌شود، عنوان کرد: پیش بینی می‌کنیم در جنوب

حضور ۴۰ ناشر و ۶۰۰ عنوان کتاب در دهمین نمایشگاه تخصصی کتاب



علاقه به مطالعه کمک کند، بنابراین می‌توان با انجام کارهایی در کنار نمایشگاه کتاب از جمله آشنایی غرفه‌داران با محتوای کتاب‌ها، معرفی کتب به علاقمندان به ویژه تازه‌های نشر، روحیه همدلی و همیاری بین فعالین و مدیران، تلفیق امور فرهنگی، برگزاری مسابقات، اهدای کتاب و... می‌تواند به ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی کمک و استقبال مخاطبان آن را افزایش دهد.

دومین دوره نمایشگاه تخصصی کتاب ویژه مدارس علمیه خواهر سراسر کشور با شعار «کتاب؛ طلای خاور روایتگر مقاومت» با حضور ۴۰ ناشر و ۶۰۰ عنوان کتاب برگزار شد. احمد شایانفر، مدیرعامل انتشارات اظهار کرد: مقام معظم رهبری مظلله‌عالی می‌فرمایند عنصر کتاب برای تکامل جامعه انسانی عامل بزرگی است و همین پس که تمامی ادیان آسمانی و رجال بزرگ تاریخ بشری از طریق کتاب جاودانه مانده و روابط فرهنگی جامعه بشری نیز از پوشش کتاب است. مدیرعامل مرکز نشر هاجر در بیان کرد: به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی و پژوهش دهمین دوره نمایشگاه تخصصی کتاب ویژه مدارس علمیه خواهران سراسر کشور را با شعار «کتاب؛ طلای خاور روایتگر مقاومت» در حوزه‌های علمیه برگزار کرد. وی افزود: در حاشیه همراه دفتر ملی مذهبی به مدارس زن و خانواده، کودک و بخش ویژه مقاومت و جهاد با همکاری مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خواهران استان اصفهان، البرز، ایلام، بوشهر، تهران، چهارمجال و بختیاری، خوزستان، زنجان، سمنان، قم، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، گیلان، همدان، یزد در محل‌های کتابخانه و دفتر معاونت‌های پژوهش حوزه‌ها، مصلی نماز جمعه استان، موسسه‌های فرهنگی، ایوان ری و دانشگاه و مدارس آموزش و پرورش سطح استان برپا شد. مدیرعامل مرکز نشر هاجر ادامه داد: در این نمایشگاه، بیش از ۴۰ ناشر و حدود ۶۰۰ عنوان کتاب ارائه شد که کتب مقام معظم رهبری، کودک و نوجوان، حجاب و عفاف، احکام، زن و خانواده، دفاع مقدس، جبهه مقاومت، نویسندگی، سبک زندگی، عقاید، فلسفی، انقلاب اسلامی، اخلاق، روانشناسی و تربیتی از جمله موضوعات کتب ارسالی به نمایشگاه برنامه‌های فرهنگی نیز

بود که کتب کودک و نوجوان، زندگینامه و رمان‌های شهدا بیشتر مورد استقبال علاقمندان قرار گرفت. وی گفت: امام جمعه، نماینده روحانیت، استانداری کارکنان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و هلال احمر و مراکز دولتی، خادمان ارشد، مدیران، مدیران و هیئت امانت حوزه‌های علمیه خواهران، مدیریت مرکز خدمات استان، مدیریت و طلاب حوزه‌های علمیه برادران، تولید مدارس علمیه، موسسات فرهنگی و مذهبی، بانوان فرهیخته فرهنگی، مربیان طرح صالحین، فرمانده و اعضای بسیج، دانشجویان، مدیران، معاونین، اساتید و طلاب حوزه‌های علمیه خواهران، دبیران دانش آموزان مدارس از جمله بازدیدکنندگان نمایشگاه تخصصی کتاب حوزه‌های علمیه خواهران بودند. شایانفر افزود: در حاشیه نمایشگاه برنامه‌های فرهنگی نیز

برای چاپ آگهی‌های خود با ما تماس بگیرید: ۳۲۲۲۰۸۵۲ - ۳۲۲۲۰۸۵۰

